

Hej ! Här kommer reportaget

## BUSSUTFLYKT TILL DALHALLA MED SPF

Trots värme och jättefint sommarväder och inte minst risk för trafikstopp på grund av skogsbränder, kliver ett 40-tal SPF-medlemmar på en chartrad buss vid busstationen i Hudiksvall för färd till Dalhalla konsertanläggning.

När alla intagit sina platser, reser sig föreningens ordförande Kerstin för att kolla anmälda och hälsa oss välkomna på en utflykt vi sent ska glömma. För nu ska ni få uppleva och njuta av ett musikaliskt program som våra kända artister Calle Moreaus och Tommy Körberg med ett antal solister och grupper med spelemän tillhörande de verkliga folkmusik-entusiasterna, Orsa spelmanslag...

Vi anlände till Rättviks stiftsgård vid 17-tiden och där väntar stort middagsbord .Maten var utsökt god, en meny med tre rätter för vilken vi hade god tid att avnjuta.

Återstående del av resa till Dalhalla, ca 8 km var en enkel skogsväg som snart fylldes av bussar , bilar, campingekipage och snart blev det stopp .

Dalhalla konsertgruva , en mycket ovanlig plats för publika ändamål fanns där framför oss som en jättestor öppning i naturen.

Snart satt vi i en taxibuss som går i skytteltrafik medan andra promenerar eller åker med andra lokala bussar. Väl nere i gruvans botten imponeras man av den stora arena av sittplatser som når nästan upp till gruvans kantöppning. Här ska nu konserten snart börja, kl närmar sig 20.00. Scenen ligger ett stycke framför och under oss.

En stor bildskärm finns uppsatt och ljudet märker vi snart är väl avvägd volym så nu börjar föreställningen av Calle Moreaus själv.

Sen följer avlösning av framträdande artister och alla är i toppform.

Efter en timme paus, och därefter ytterligare två timmar underhållning vilket styrdes till största delen av Tommy Körberg, som var i utmärkt form med humor och låtar.

När klockan passerade 23 tog applåderna slut och artisterna lämnade scenen.

En trevlig resa och en musikalisk upplevelse vi sent kommer att glömma.

Margareta och Sven Nordström

Skickades från för Windows 10

Med vänlig hälsning kerstin